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Annotatsiya 

Ushbu maqolada mintaqani barqaror rivojlantirishda innovatsion ekotizimlarni 

shakllantirish koʻrsatkichlarini baholash asoslari yoritib berilgan. Shuningdek, 

innovatsion ekotizimlarni shakllantirish koʻrsatkichlarini baholash yuzasidan xulosa va 

takliflar bayon qilingan. 

Kalit soʻzlar: mintaqa, barqaror rivojlantirish, ekotizim, innovatsion ekotizim, 

koʻrsatkich, baholash. 

Аннотация 

В статье рассматриваются основы оценки показателей формирования 

инновационных экосистем в устойчивом развитии региона. Представлены 

выводы и предложения по оценке показателей формирования инновационных 

экосистем. 

Ключевые слова: регион, устойчивое развитие, экосистема, 

инновационная экосистема, индикатор, оценка. 

Abstract 

This article discusses the basics of assessing the indicators of the formation of 

innovative ecosystems in the sustainable development of the region. It also presents 

conclusions and proposals for assessing the indicators of the formation of innovative 

ecosystems. 

Keywords: region, sustainable development, ecosystem, innovative ecosystem, 

indicator, assessment. 

KIRISH 

Soʻnggi yillarda mintaqaviy iqtisodiyotda innovatsion rivojlanish omili muhim 

ahamiyat kasb etmoqda. Bu borada jahon miqyosida raqobatbardoshlik darajasi 

innovatsion salohiyat, ilmiy-texnik taraqqiyot, intellektual kapital va ekologik 

barqarorlik bilan bevosita bogʻliq boʻladi. Shu nuqtai nazardan, innovatsion 

ekotizimlarni shakllantirish mintaqaning ijtimoiy, iqtisodiy va ekologik jihatdan 

barqaror rivojlanishining strategik omili hisoblanadi. Bu holatda innovatsion ekotizim 

universitetlar, ilmiy markazlar, sanoat korxonalari, startaplar, davlat boshqaruvi 

organlari va fuqarolik jamiyati institutlari oʻrtasidagi oʻzaro aloqalarni ifodalaydi. 

Mintaqada mazkur ekotizimni shakllantirish orqali innovatsion gʻoyalarni iqtisodiy 

oʻsish manbaiga aylantirish, ilmiy ishlanmalarni amaliyotga joriy etish va ekologik 

barqarorlikni taʼminlashga erishiladi. Shu bois, innovatsion ekotizimlarning 

samaradorligini turli koʻrsatkichlar asosida baholash muhim ilmiy-amaliy vazifa boʻlib 

qaraladi. 
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ADABIYOTLAR SHARHI 

Mintaqani barqaror rivojlantirishda innovatsion ekotizimlarni shakllantirish 

koʻrsatkichlarini baholash yuzasidan turli tadqiqotlar olib borilgan. Xususan, ayrim 

tadqiqotlarga asosan, barqaror rivojlanishga erishish darajasini aniqlash uchun 

korrelyatsiya modeli ishlab chiqilganligi eʼtirof etiladi [1]. Shunday ekan, mintaqani 

barqaror ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishning yangi tendensiyalarini oʻrganishga 

zamonaviy yondashuvlar asosida shaharlar va tumanlar oʻrtasidagi tafovutlarni 

aniqlash hamda ularni bartaraf qilishga qaratilgan ilmiy asoslangan chora-tadbirlar 

ishlab chiqish lozim. Bu boradagi tadqiqotlar mintaqani shahar va tumanlar kesimida 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish koʻrsatkichlarini tahlil qilishni taqozo etadi [2].  

Yana bir tadqiqotlarga asosan, zamonaviy innovatsion texnologiyalarni joriy etish 

korxonalar uchun ijobiy qadam boʻlib qaraladi. Yaʼni, innovatsion texnologiyalarni 

samarali axborotlashtirish makroiqtisodiy koʻrsatkichlar va korxonaning ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlanish jarayonlarini darajada oshiradi. Bu esa boshqaruv qarorlari sifati 

va darajasini, axborot jarayonlari va xizmatlari samaradorligini oshirishga olib keladi. 

Ushbu qarorlar ijtimoiy-iqtisodiy, ilmiy, texnik, madaniy va hayotning boshqa 

koʻrsatkichlarini yaxshilaydi [3]. 

Yana bir boshqa tadqiqotlar innovatsion ekotizimlarni shakllantirish 

koʻrsatkichlarini baholashda ekspertiza usulini qoʻllashni taqozo qiladi. Xususan, 

baholash ekspertiza shaklida maʼlum mezonlarga muvofiq amalga oshiriladi [4]. Shu 

munosabat bilan barqaror mintaqaviy ijtimoiy-iqtisodiy tizimlarning barqaror oʻsishiga 

imkon beradigan yangi omillarni aniqlash bilan bogʻliq tadqiqotlar amalga oshirilgan. 

Ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi biznes ekotizimlari va ularning manfaatdor 

tomonlari jarayonlariga asoslanib, muvozanatli koʻrsatkichlar algoritmi orqali 

mintaqalar moliyaviy barqarorligini oshirishning asosiy yoʻnalishlarini aniqlashga 

qaratiladi [5].  

Boshqa tadqiqotlarga asosan, ijtimoiy-iqtisodiy munosabatlarni oʻrganishda 

ekotizimlar konsepsiyasi, tamoyillari va asoslari munozarali masala boʻlib hisoblanadi. 

Ushbu ekotizim samaradorligining asosiy omillarini aniqlash hamda ularning 

rivojlanish darajasini va ular paydo boʻladigan va faoliyat yuritadigan muhitga taʼsirini 

baholashda metodologik muammolar tugʻdiradi [6]. Boshqa tadqiqotlarning yoʻnalishi 

esa innovatsion ekotizimlarni shakllantirish koʻrsatkichlarini baholashning yoʻnalishi 

hududiy barqarorlikni taʼminlashga qaratiladi. Yaʼni, bu boradagi tadqiqotlar hududiy 

barqarorlikni taʼminlash nuqtai nazaridan yashil investitsiyalar natijalarini iqtisodiy 

baholashning nazariy va tahliliy asoslarini taklif qiladi [7]. Baʼzi bir manbalarda 

mintaqani barqaror rivojlantirishda innovatsion ekotizimlarni shakllantirish 

koʻrsatkichlarini turli formulalar orqali baholash tadqiq qilinadi. Unga koʻra, 

manbalarda innovatsion ekotizimlar rivojlanishining eng muhim taʼsirini qiymat 

jihatidan hisoblash formulalari taklif qilinadi [8].  

Shuningdek, innovatsion ekotizimlar nazariyasi ekotizim oʻzaro manfaatli 

hamkorlik muhitini taʼminlashga qaratiladi. Mintaqaviy miqyosda esa innovatsion 

ekotizimlar ilmiy-taʼlim muassasalari, biznes sektori, davlat sektori, infratuzilma 

hamda ekologik va ijtimoiy omillar kabi asosiy komponentlardan tashkil topadi. Ushbu 
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tizimning muvaffaqiyati esa ularning oʻzaro integratsiya darajasi, hamkorlik 

mexanizmlari va innovatsion muhitning ochiqligi bilan belgilanadi. 

METODOLOGIYA 

Mazkur tadqiqot ishini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot metodologiyasida keng 

qoʻllaniladigan turli usullardan foydalanildi. Xususan, ushbu tadqiqotda mintaqani 

barqaror rivojlantirishda innovatsion ekotizimlarni shakllantirish koʻrsatkichlarini 

baholashda kuzatish, mantiqiy fikrlash, tarkibiy tahlil, qiyosiy tahlil, ilmiy 

abstraksiyalash, maʼlumotni guruhlash, analiz va sintez, induksiya va deduksiya 

usullaridan samarali foydalanildi.  

TAHLIL VA NATIJALAR 

Innovatsion ekotizimlarni shakllantirish jarayoni murakkab va koʻp bosqichli 

boʻlgani sababli uni baholash uchun kompleks koʻrsatkichlar tizimini ishlab chiqish 

talab etiladi. Ushbu koʻrsatkichlar orqali mintaqaning innovatsion salohiyati, ekologik 

barqarorligi va iqtisodiy faolligi oʻlchanadi. Shularga muvofiq, mintaqani barqaror 

rivojlantirishda innovatsion ekotizimlarni shakllantirish koʻrsatkichlari mintaqaning 

innovatsion salohiyati, iqtisodiy faolligi, ekologik barqarorligi va ijtimoiy rivojlanish 

darajasini oʻlchaydigan miqdoriy va sifat koʻrsatkichlar tizimidan tarkib topadi. Ushbu 

koʻrsatkichlar quyidagi asosiy toʻrt yoʻnalishlarga ajratiladi: 

- innovatsion infratuzilma va salohiyat koʻrsatkichlari. Bu koʻrsatkichlar tarkibiga 

mintaqada ilmiy va texnologik salohiyatni baholash uchun xizmat qiladi. Ular tarkibiga 

ilmiy-tadqiqot muassasalari soni va ularning faoliyati darajasi, innovatsion markazlar, 

texnoparklar, klasterlar va biznes-inkubatorlar soni, universitetlarda ilmiy tadqiqotlar 

hajmi, patentlar va litsenziyalar soni, innovatsion loyihalarda band boʻlgan 

tadqiqotchilar va mutaxassislar ulushi hamda innovatsion faol korxonalar ulushi 

(umumiy korxonalar soniga nisbatan) va R&D (tadqiqot va ishlanmalar) 

xarajatlarining YaIMdagi ulushi kabilar kiradi. 

- iqtisodiy samaradorlik va innovatsion faoliyat koʻrsatkichlari. Bu koʻrsatkichlar 

innovatsion ekotizimning iqtisodiyotga qoʻshayotgan hissasini aks ettiradi. Ushbu 

koʻrsatkichlar innovatsion mahsulot va xizmatlar ulushi (umumiy ishlab chiqarish 

hajmiga nisbatan), innovatsion faoliyatga yoʻnaltirilgan investitsiyalar hajmi, startaplar 

soni va ularning oʻsish surʼati, innovatsion eksport hajmi va ulushi, innovatsion 

texnologiyalar asosida yaratilgan yangi ish oʻrinlari soni, raqamli iqtisodiyot ulushi va 

AKT infratuzilmasi rivojlanish darajasi hamda mahalliy innovatsion ishlab 

chiqarishning raqobatbardoshligi kabilarga ajratiladi. 

- ekologik barqarorlik koʻrsatkichlari. Barqaror rivojlanishning ajralmas qismi 

sifatida ekologik jihatlar muhim ahamiyatga ega. Ularga “yashil” texnologiyalar va 

qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish darajasi, chiqindilarni qayta 

ishlash ulushi, atmosfera chiqindilari (SO₂, CO₂ va boshqalar) miqdorining kamayish 

tendensiyasi, energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish darajasi, sanoatda ekologik 

menejment tizimlarining mavjudligi (ISO 14001 va boshqalar) hamda ekologik toza 

mahsulotlar ishlab chiqarish hajmi kabi koʻrsatkichlar kiradi. 
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- ijtimoiy va boshqaruv samaradorligi koʻrsatkichlari. Bu koʻrsatkichlar 

mintaqaning ijtimoiy rivojlanishi, inson kapitali va boshqaruv tizimining innovatsion 

salohiyatini baholaydi. Ularga innovatsion sohada band aholining ulushi, taʼlim sifati 

va oliy maʼlumotli kadrlar ulushi, aholining raqamli savodxonlik darajasi, davlat 

boshqaruvida raqamli xizmatlar ulushi, ilm, taʼlim va ishlab chiqarish oʻrtasidagi 

integratsiya darajasi, innovatsion siyosatni qoʻllab-quvvatlovchi mahalliy dasturlar 

mavjudligi hamda ijtimoiy innovatsiyalar (“aqlli shaharlar” va ekologik startaplar) soni 

kiradi. 

- umumiy integrallashgan baholash indeksi uchun qoʻshimcha koʻrsatkichlar. 

Ular tarkibi mintaqaning innovatsion raqobatbardoshlik indeksi, inson rivojlanish 

indeksi bilan innovatsion faoliyat oʻrtasidagi bogʻliqlik, innovatsion ekotizimni 

qoʻllab-quvvatlashga ajratilgan davlat xarajatlari hamda mahalliy hamkorlik tarmogʻi 

(universitet-biznes-davlat uchligi) samaradorligi kabi koʻrsatkichlardan iborat boʻladi. 

Yuqorida nomi qayd etilgan koʻrsatkichlar kompleks baholash tizimida 

birlashtirilib, har bir mintaqa uchun “innovatsion ekotizim rivojlanish indeksi” boʻlib 

hisoblanadi. Ushbu indeks yordamida mintaqalararo taqqoslash amalga oshiriladi, 

kuchli va zaif tomonlar aniqlanadi, barqaror rivojlanishni taʼminlash boʻyicha 

strategiyalar ishlab chiqiladi. Ushbu koʻrsatkichlarni baholash tizimi quyidagi 

qismlarni oʻz ichiga oladi: 

a) Innovatsion infratuzilma koʻrsatkichlari: 

- ilmiy-tadqiqot tashkilotlari soni; 

- texnopark va biznes-inkubatorlar faoliyati; 

- ilmiy ishlar hajmi va ularning tijoratlashtirish darajasi. 

b) Iqtisodiy samaradorlik koʻrsatkichlari: 

- yangi texnologiyalar asosida yaratilgan mahsulot ulushi; 

- startaplar soni va ularning oʻsish dinamikasi; 

- innovatsion investitsiyalar hajmi; 

- YaIMda innovatsion sektorning ulushi. 

c) Ekologik va ijtimoiy barqarorlik koʻrsatkichlari: 

- yashil texnologiyalarni joriy etish darajasi; 

- chiqindilarni qayta ishlash ulushi; 

- ekologik samarador ishlab chiqarish koʻrsatkichlari; 

- ijtimoiy innovatsiyalar va bandlik darajasi. 

Mazkur koʻrsatkichlar asosida mintaqaviy innovatsion ekotizimning holatini 

kompleks tarzda tahlil qilish mumkin boʻladi. 

Shuningdek, mintaqani barqaror rivojlantirishda innovatsion ekotizimlarni 

shakllantirish koʻrsatkichlari formulalari mintaqaning innovatsion, iqtisodiy, ekologik 

va ijtimoiy rivojlanish darajasini miqdoriy jihatdan baholash uchun qoʻllaniladigan 

ifodalar boʻlib hisoblanadi. Bu borada quyidagi asosiy indikatorlar va ularni hisoblash 

formulalari qoʻllaniladi: 

1) Innovatsion salohiyat koʻrsatkichlari: Bu koʻrsatkich YaIMga nisbatan tadqiqot 

va ishlanmalarga sarflangan mablagʻlar ulushini ifodalaydi. Rivojlangan mintaqalarda 

ushbu koʻrsatkich odatda 2-3 % dan yuqori boʻladi. 
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1.1. Ilmiy-tadqiqot faoliyati intensivligi 

𝐼𝑅&𝐷 =
𝑅&𝐷 𝑥𝑎𝑟𝑎𝑗𝑎𝑡𝑙𝑎𝑟𝑖

𝑌𝑎𝐼𝑀
∗ 100 %           (1) 

1.2. Patent faolligi koʻrsatkichi. Bu 1000 aholiga toʻgʻri keladigan patentlar sonini 

ifodalaydi.  

𝐼𝑝𝑎𝑡 =
𝑃

𝑁
∗ 1000            (2) 

bu yerda, 

𝑃 — yil davomida berilgan patentlar soni, 

𝑁 — mintaqa aholisi soni (ming kishi hisobida). 

1.3. Innovatsion korxonalar ulushi. Bu innovatsiyalarni joriy etayotgan firmalar 

ulushini belgilaydi.  

𝐼𝑓𝑖𝑟𝑚 =
𝐾𝑖𝑛𝑛

𝐾𝑢𝑚
∗ 100 %            (3) 

bu yerda, 

𝐾𝑖𝑛𝑛 — innovatsion faol korxonalar soni, 

𝐾𝑢𝑚 — mintaqadagi umumiy korxonalar soni. 

2) Iqtisodiy samaradorlik koʻrsatkichlari: 

2.1. Innovatsion mahsulot ulushi 

𝐼𝑝𝑟𝑜𝑑 =
𝑀𝑖𝑛𝑛

𝑀𝑢𝑚
∗ 100 %            (4) 

bu yerda, 

𝑀𝑖𝑛𝑛 — innovatsion mahsulot hajmi, 

𝑀𝑢𝑚 — jami ishlab chiqarish hajmi. 

2.2. Innovatsion investitsiyalar ulushi 

𝐼𝑖𝑛𝑣 =
𝐼𝑖𝑛𝑛

𝐼𝑢𝑚
∗ 100 %            (5) 

bu yerda, 

𝐼𝑖𝑛𝑛 — innovatsion loyihalarga yoʻnaltirilgan investitsiyalar, 

𝐼𝑢𝑚 — mintaqadagi jami investitsiyalar hajmi. 

2.3. Startaplar faollik indeksi 

𝐼𝑠𝑡𝑎𝑟𝑡 =
𝑆𝑓𝑎𝑜𝑙

𝑆𝑢𝑚
∗ 100 %            (6) 

bu yerda, 

𝑆𝑓𝑎𝑜𝑙 — faoliyat yuritayotgan startaplar soni, 

𝑆𝑢𝑚 — roʻyxatdan oʻtgan jami startaplar soni. 

3) Ekologik barqarorlik koʻrsatkichlari 

3.1. Yashil texnologiyalar ulushi: 

𝐼𝑔𝑟𝑒𝑒𝑛 =
𝑇𝑒𝑐𝑜

𝑇𝑢𝑚
∗ 100 %            (7) 

bu yerda, 

𝑇𝑒𝑐𝑜 — ekologik toza (yashil) texnologiyalar asosidagi ishlab chiqarish hajmi, 

𝑇𝑢𝑚 - umumiy ishlab chiqarish hajmi. 

3.2. Chiqindilarni qayta ishlash ulushi 

𝐼𝑤𝑎𝑠𝑡𝑒 =
𝑄𝑟𝑒𝑐𝑦𝑐𝑙𝑒

𝑄𝑡𝑜𝑡𝑎𝑙
∗ 100 %            (8) 

bu yerda, 
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𝑄𝑟𝑒𝑐𝑦𝑐𝑙𝑒 — qayta ishlangan chiqindilar miqdori, 

𝑄𝑡𝑜𝑡𝑎𝑙 — jami chiqindilar hajmi. 

3.3. Energiya tejamkorlik koeffitsiyenti 

𝐾𝑒𝑛𝑒𝑟𝑔𝑦 =
𝐸𝑜𝑙𝑑−𝐸𝑛𝑒𝑤

𝐸𝑜𝑙𝑑
∗ 100 %            (9) 

bu yerda, 

𝐸𝑜𝑙𝑑 — ilgari sarflangan energiya miqdori, 

𝐸𝑛𝑒𝑤 — innovatsion texnologiyadan keyingi energiya sarfi. 

4) Ijtimoiy va boshqaruv samaradorligi koʻrsatkichlari: 

4.1. Innovatsion sohada band aholining ulushi 

𝐼𝑒𝑚𝑝 =
𝑁𝑖𝑛𝑛

𝑁𝑢𝑚
∗ 100 %            (10) 

bu yerda, 

𝑁𝑖𝑛𝑛 — innovatsion faoliyat bilan shugʻullanuvchi xodimlar soni, 

𝑁𝑢𝑚 — mintaqadagi umumiy band aholining soni. 

4.2. Taʼlim sifati indeksi 

𝐼𝑒𝑑𝑢 =
𝑈𝑦𝑢𝑞

𝑈𝑢𝑚
∗ 100 %            (11) 

bu yerda, 

𝑈𝑦𝑢𝑞 — oliy maʼlumotli aholining soni, 

𝑈𝑢𝑚 — mintaqaning umumiy aholisi. 

4.3. Raqamli boshqaruv darajasi 

𝐼𝑑𝑖𝑔𝑖𝑡 =
𝑋𝑜𝑛𝑙𝑎𝑦𝑛

𝑋𝑢𝑚
∗ 100 %            (12) 

bu yerda, 

𝑋𝑜𝑛𝑙𝑎𝑦𝑛 — raqamli (onlayn) tarzda koʻrsatiladigan davlat xizmatlari soni, 

𝑋𝑢𝑚 — jami davlat xizmatlari soni. 

5) Integrallashgan innovatsion ekotizim indeksi: Yuqoridagi koʻrsatkichlar 

normalizatsiya qilinib (0 dan 1 gacha oraliqqa keltirilib), ularning ogʻirlik 

koeffitsiyentlari (𝑤𝑖) hisobga olinadi. Bu integral baholash usuli sifatida koʻp sonli 

koʻrsatkichlarni (ijtimoiy, iqtisodiy, ilmiy va ekologik) bitta umumiy indikatorga 

birlashtirish orqali mintaqaning innovatsion ekotizimi holatini aniqlashga qaratiladi: 

𝐼𝐼𝐸 = ∑ 𝑤𝑖 ∗ 𝑥𝑖𝑛
𝑖=1             (13) 

bu yerda, 

𝐼𝐼𝐸 — mintaqaning innovatsion ekotizim indeksi, 

𝑥𝑖 - i-chi normalizatsiya qilingan koʻrsatkich, 

𝑤𝑖 — ushbu koʻrsatkichning ahamiyat ogʻirligi (∑𝑤𝑖=1). 

Natijada, 𝐼𝐼𝐸>0.7 — yuqori darajada rivojlangan innovatsion ekotizim, 

0.4≤𝐼𝐼𝐸≤0.7 — oʻrta daraja rivojlangan innovatsion ekotizim va 𝐼𝐼𝐸<0.4 — past 

darajada rivojlangan innovatsion ekotizim boʻlib hisoblanadi. Ushbu formulalar 

yordamida iqtisodiy samaradorlik, ilmiy-texnik salohiyat, ekologik barqarorlik va 

ijtimoiy rivojlanish jihatlarida mintaqaning innovatsion ekotizimini kompleks tarzda 

baholash mumkin boʻladi. Biroq, integral indeks natijalariga qarab, mintaqaning 

innovatsion ekotizimini turli darajalarga ajratish mumkin. Bu borada tadqiqotimizda 
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mintaqani barqaror rivojlantirishda innovatsion ekotizimlarni shakllantirish 

koʻrsatkichlarini (0,8-1), “oʻrta” (0,5-0,7) va “quyi” (0,1-0,4) darajalarda integral 

baholash usuli taklif etiladi (1-jadval):  

1-jadval 

Mintaqaning innovatsion ekotizimini baholash darajalari1 

Baholash 

darajasi 

Integral 

indeks qiymati 

(I_IE) 

Tavsifi 

yuqori (barqaror) 0,8-1,0 

Innovatsion infratuzilma yaxshi rivojlanadi, ilmiy, 

texnologik va ekologik muvozanat mavjud boʻladi, 

startaplar faol boʻladi, “yashil” texnologiyalar keng 

qoʻllaniladi hamda davlat, biznes va taʼlim tizimi 

integratsiyalashadi 

oʻrta (rivojlana-

yotgan) 
0,5-0,7 

Innovatsion jarayonlar barqarorlik bosqichida amalga 

oshiriladi, infratuzilma shakllanayotgan boʻladi, ilmiy 

ishlanmalar mavjud boʻladi, tijoratlashtirish sust boʻladi 

ekologik koʻrsatkichlar oʻrtacha darajada boʻladi 

quyi 

(boshlangʻich) 
0,1-0,4 

Innovatsion muhit zaif boʻladi, ilmiy tadqiqotlar va 

startaplar soni kam boʻladi, ekologik muvozanat past 

boʻladi, investitsiyalar yetarli boʻlmaydi va ekotizim 

elementlari oʻzaro integratsiyalanmaydi 

 

Ushbu 1-jadvalga asosan, mintaqani barqaror rivojlantirishda innovatsion 

ekotizimlarni shakllantirish koʻrsatkichlarini boʻyicha farqlashtirish va shu orqali 

hududlarni turli rivojlantirish toifalariga ajratish imkonini beradi. Bu holatlarda quyi 

darajadagi mintaqalar uchun innovatsion markazlar va texnoparklarni tashkil etish va 

startaplarni moliyaviy ragʻbatlantirish, oʻrta darajadagi mintaqalar uchun ilm, taʼlim va 

ishlab chiqarish integratsiyasini kuchaytirish hamda yuqori darajadagi mintaqalar 

uchun xalqaro innovatsion hamkorlikni kengaytirish va yashil texnologiyalarni eksport 

qilish salohiyatini oshirish kabi yoʻnalishlar hisobga olindi.  

Fikrimizcha, integral baholash natijalari shuni koʻrsatadiki, mintaqani barqaror 

rivojlantirishda innovatsion ekotizimlar shakllanishini koʻrsatkichlar tizimi asosida 

muntazam monitoring qilish zarur. Ushbu yondashuv mintaqaviy siyosatni raqamli va 

ilmiy asoslangan tarzda shakllantirishga imkon beradi. Shunga qaramay, mintaqalar 

oʻrtasida innovatsion rivojlanish darajasida farqlar mavjud. Ayrim viloyatlarda ilmiy 

salohiyat, investitsion jozibadorlik va kadrlar tayyorlash darajasi past boʻlib, bu 

ekotizimlarning toʻlaqonli ishlashiga toʻsqinlik qiladi. Shu sababli, baholash natijalari 

asosida har bir mintaqa uchun differensial rivojlanish strategiyasi ishlab chiqish lozim. 

Yuqorida keltirilgan formulalarni baholash jarayonida indikatorlar tizimini 

shakllantirish, maʼlumotlarni yigʻish, normalizatsiya qilish va integral indeksni 

hisoblash bosqichlari qoʻllaniladi. Bu holatda ekspert baholash, statistik tahlil hamda 

indeks usuli kabi metodologiyalar keng qoʻllaniladi. Natijada, mintaqaning 

innovatsion ekotizim rivojlanish darajasi yuqori, oʻrta yoki past bosqichda ekanligi 

aniqlanadi. Bu esa hududiy siyosatni takomillashtirish uchun muhim axborot manbai 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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boʻlib xizmat qiladi. Ushbu baholash tizimi mintaqaviy siyosatda innovatsion 

ustuvorliklarni aniqlash, resurslarni samarali taqsimlash va investitsion loyihalarni 

qoʻllab-quvvatlash, ekologik barqaror texnologiyalarni joriy etish jarayonini 

monitoring qilish hamda hududlararo raqobatbardoshlikni oshirish va iqtisodiy 

oʻsishni tezlashtirish kabi amaliy natijalarga erishish imkonini beradi. Bundan tashqari, 

baholash natijalari asosida davlat organlari, ilmiy muassasalar va xususiy sektor 

oʻrtasida hamkorlik mexanizmlari yanada kuchayadi. Shunday ekan, mintaqani 

barqaror rivojlantirishda innovatsion ekotizimlarni shakllantirish strategik ahamiyatga 

ega.  

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Innovatsion ekotizim mintaqaviy iqtisodiy, ilmiy va ekologik resurslarni 

integratsiyalaydi. Ekotizimni samarali boshqarish uchun esa kompleks baholash 

koʻrsatkichlari tizimi ishlab chiqish zarur boʻladi. Baholash jarayonida ijtimoiy, 

iqtisodiy, ilmiy va ekologik omillar uygʻun hisobga olinishi lozim. Oʻzbekiston 

sharoitida innovatsion infratuzilmani rivojlantirish bilan bir qatorda hududlararo 

tenglikni taʼminlash ham muhim ahamiyat kasb etadi. Innovatsion ekotizimlarning 

samarali ishlashi natijasida mintaqalarda yuqori qoʻshimcha qiymat yaratiladi, 

ekologik yuk kamayadi va aholining farovonlik darajasi oshadi. Shunday qilib, 

innovatsion ekotizimlarni shakllantirish va ularni samarali baholash mexanizmlarini 

joriy etish mintaqani barqaror va raqobatbardosh rivojlantirishning asosiy garovi boʻlib 

hisoblanadi. 
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